КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ

КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ffc . McU&YСанкт-Петербург

О снятии карантина
по золотистой картофельной нематоде
(Globodera rostochiensis (Woll.)
Behrens) на территории Тосненского
района Ленинградской области
в ЗАО «Агротехника»

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О
карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 26.12.2007 года № 673 «Об утверждении перечня карантинных
объектов», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от
22 апреля 2009 года № 160 «Об утверждении правил проведения карантинных
фитосанитарных обследований», приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 «Об установлении и
упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене
карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина» и на
основании представления Управления Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Санкт-Петербургу и Ленинградской области о снятии
карантина от 29 октября 2014 года № 292-09

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Снять карантин по золотистой картофельной нематоде (Globodera

rostochiensis (Woll.) Behrens) в ЗАО «Агротехника» в связи с ликвидацией очагов
золотистой картофельной нематоды, упразднением карантинной фитосанитарной
зоны и отменой карантинного фитосанитарного режима на общей площади 161,4 га:

- поле, контур № 51, дер. Заволожье, площадью 15,5 га;
- поле, контур № 52, дер. Заволожье, площадью 22,7 га;
- поле, контур № 53, дер. Заволожье, площадью 7,3 га;
- поле, контур № 80, дер. Переходное, площадью 59,5 га;
- поле, контур № 161, дер. Кирково, площадью 26,0 га;
- поле, контур № 173, дер. Коркино, площадью 30,4 га.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу - начальника
департамента по развитию сельского хозяйства Агапову Т.А.

Вице-губернатор
Ленинградской области -
председатель комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу С. В. Яхнюк